
DECRETO N.º 32, DE 28 DE JANEIRO DE 2016.

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO MAGISTÉRIO 

PÚBLICO MUNICIPAL N.º 02/2015.

          HENRIQUE ZANOTELLI DE VARGAS , Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, do Estado do 

Espírito Santo, usando de suas atribuições legais, obedecendo às disposições legais, e em conformidade com o Pro

cesso Administrativo N.º 007745/2015,

       D E C R E T A:

Art. 1.º Homologar, à vista dos resultados finais apresentados pela Comissão Especial do Processo Seletivo 

Simplificado da Secretaria Municipal de Educação – N.º 02/2015, constituída pela Portaria N.º 1.119/2015, de 1.

º de dezembro de 2015, o resultado do Processo Seletivo Simplificado N.º 02/2015, conforme Anexo Único 

deste Decreto, objetivando a contratação temporária de professores, para o exercício da função de regência de 

classe e de suporte pedagógico, para atendimento às necessidades de excepcional interesse público da Rede 

Municipal de Ensino, nos termos da Lei Municipal n.º 2.110, de 20 de dezembro de 2010.

          Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

          Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário.

          Publique-se e Cumpra-se

     

                       Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, Estado do Espírito Santo, 28 de janeiro de

2016. 

               HENRIQUE ZANOTELLI DE VARGAS

                                                            Prefeito Municipal

        Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo.



NIVALDO COMETTI

Secretário Municipal de Administração 



                        ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ART. 1.º, DO DECRETO N.º 32, DE 28 DE 

JANEIRO DE 2016.

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL

– EDITAL N.º 02/2015 - CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS PARA O ANO LETIVO DE 

2016.

EDUCAÇÃO INFANTIL - CLASSIFICADOS

Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O

001 MARIA JOSE 

CALENTE DIAS

25,0 1º



002 SIRLEI MARIA 

ZATTA DA 

FONSECA

25,0 2º

003 EDNA 

RONQUETTI 

MARINO 

25,0 3º

004 MARIA DA 

PENHA IZOTON

25,0 4º

005 MARIA DA 

PENHA 

ALBERTINO 

MENEGUELLI

25,0 5º

006 ANY PATRICIA 

MASSUCATTI

25,0 6º

007 VANDERLANDIA 

MONTOVANELLI 

SIQUEIRA

25,0 7º



008 DULCINEIA 

SOARES PIRES 

SCALFONI

25,0 8º

009 LUZIANY 

APARECIDA 

BAYER BORGHI

25,0 9º

010 CRISTINA 

SILVA PEREIRA 

VIEIRA 

25,0 10º

011 FERNANDA 

RICIELI OTT

25,0 11º

012 SIRLENE 

PENHA 

PEREIRA 

SCARAMUSSA

20,0 12º

013 DELEID DA 

FONSECA 

ABILIO DIAS

20,0 13º



014 ELIZIANA 

MARIA ROCHA 

BARCELOS

20,0 14º

015 LÂNIA LUCIÊ 

DELEVIDOVE

20,0 15º

016 ERNESTINA 

MILANEZ LUCHI

20,0 16º

017 ANDRESSA 

CIPRIANO 

CALLEGARI

20,0 17º

018 ELIZABETH DE 

SOUZA TESCH

20,0 18º

019 ALINE SOUZA 

STRELOW

20,0 19º

020 ALESANDRA 

CASTELAN 

ROSA

16,0 20º



021 MARIA DO 

CARMO NUNES D

A SILVA

15,0 21º

022 CLAUZINETE 

MARIA ALVES 

DE ARAUJO 

GOLTORA

15,0 22º

023 LENIRA 

SCHMIDT 

DAROS

15,0 23º

024 MARIA 

TEREZINHA DA 

SILVA

15,0 24º



025 GENILZA VIEIRA 15,0 25º

026 DANGELA 

MARIA LOPES 

VIEIRA

15,0 26º



027 VALCILENE 

FERREIRA DIAS 

MORAIS

15,0 27º

028 LUCIANA 

PAZITO

15,0 28º

029 MARILSA DE 

FÁTIMA 

TAVARES

15,0 29º

030 RUBIAN KELLY 

LOVO BONI

15,0 30º

031 GIANI BOHRY 

WILVOCK

15,0 31º

032 SILVANA 

PEREIRA DE 

LIMA CALEGARI

15,0 32º

033 KARINA FLAVIA 

LOVO

15,0 33º



034 HERLANY DOS 

SANTOS PIZZIN

15,0 34º

035 EUDISLEA LIMA 

DA SILVA

15,0 35º

036 GRAZIELI 

VENTURINE 

AHNERT 

BERNARDO

15,0 36º

037 ORLI 

NEPOMUCENO

15,0 37º

038 FERNANDA 

DENADAI

15,0 38º

039 GREICYKELLI 

MATTOS 

GOMES

15,0 39º

040 FERNANDA 

CAMATA

15,0 40º



041 PATRICIA 

VASSOLER 

SCARAMUSSA

15,0 41º

042 REGINA FERRI 

DA SILVA 

FRAGA

15,0 42º

043 RAFAELA 

COLOMBI

15,0 43º

044 RAFAELA 

SCHNEIDER 

PRATTI

15,0 44º

045 NEUCY SCMIDT 10,0 45º

046 GERLIANE 

SOARES DA 

SILVA

10,0 46º

047 ROSIANY MARIA

MORAO 

GONÇALVES

10,0 47º



048 ISABEL 

CRISTINA DE 

MELLO FELIPE

10,0 48º

049 LUCIANA DE 

PAULA LÚCIO 

MARTINS

10,0 49º

050 JOSY 

DENADARY

10,0 50º

051 RUDIMILA 

PESSIN 

MAGNAGO

10,0 51º

052 ELISANGELA 

RIBEIRO VIANA

10,0 52º

053 ANA PAULA 

ROTTA MOURA 

PEREIRA

10,0 53º

054 JULIANA 

GUASTE DOS 

SANTOS

10,0 54º



055 CARLA 

LAMPIER DAS 

NEVES

10,0 55º

056 LUZIANE 

PRATTI 

KRUGUEL

10,0 56º

057 GERLANI 

SARTORI

10,0 57º

058 GLEICIANI 

VENTURIM 

AHNERT 

AGUSTINI

10,0 58º



059 JOYCE SEDEL 10,0 59º

060 DOLORES 

GOLDNER 

COLOMBI

10,0 60º

061 JANAINA LOVO 

SOUSA

10,0 61º



062 CAMILLY 

GRAMELICH

10,0 62º

063 MARIA DA 

PENHA 

BERMOND 

ARPINI

5,0 63º

064 LARA REGINA 

CASSANI 

LACERDA

5,0 64º

065 RAIANI 

BARCELOS DA 

SILVA

5,0 65º

066 IVONETI DA 

PENHA 

BARCELLOS 

WOLFGRAMM

- 66º



067 SOLANJA 

MARIA LOVO 

CETTO

- 67º

068 LUCILENE 

GLAZAR

- 68º

069 ANILDA 

CUSTODIO

- 69º

070 ROSANGELA 

RICARDO 

COSTA 

KRUGUEL

- 70º

071 SIRLEY MARIA 

DOS SANTOS 

PEDRO

- 71º

072 LUCIANE DE 

MACÊDO 

COSTA 

VASCONCELOS

- 72º



073 SIMONE DE 

SOUZA AQUINI 

SCHMIDT

- 73º

074 ELISANGELA 

RAMOS DE 

OLIVEIRA

- 74º

075 GEZIANE 

FRANCISCO DE 

JESUS GEIK

- 75º

076 VOLNEY 

SCMIDT

- 76º

077 KARINY NEVES 

DA SILVA 

FABRIS

- 77º

078 DEUCELIA 

BERNARDO 

LUCIO DA SILVA

- 78º



079 ANA CELMA 

FIORIN LUBIANA

FONTANA

- 79º

080 ANDRESSA 

SARTORI 

CAMILO DA 

SILVA

- 80º

081 SUZANA 

COLOMBI 

SCALFONI

- 81º

082 ELISANDRA 

APARECIDA 

COUTO LEMOS 

SILLER

- 82º

083 ROSANA 

PEREIRA DA 

SILVA HELL

- 83º



084 CHRISTIANE 

JULIATTI

- 84º

085 MIRIAN RAASCH

ALMEIDA

- 85º

086 ELIZABETH 

CALIMAN FOLLI

- 86º

087 SCHIRLEY 

VIEIRA DE 

SOUZA

- 87º

088 ERIANE COSTA 

DE SOUZA

- 88º

089 ANGELA DA 

SILVA GUEDES 

FERREIRA

- 89º

090 DALGISA ESTER

DOS SANTOS 

KROSCOP

- 90º





091 LAICE REGINA 

FAVERO 

FERRARI

- 91º

092 MARCELA 

SCALDAFERRO 

DOS SAN´TOS

- 92º

093 BRUNELA 

ROMANHA DE 

ARAUJO

- 93º

094 ERICA CALMON 

DOS SANTOS

- 94º

095 BRUNA 

ALMEIDA DE 

OLIVEIRA

- 95º

096 CLEIDIANE 

RIBEIRO 

GOMES 

MILANEZ

- 96º



097 DAYANI 

LÁZARO 

SOARES

- 97º

098 TAYRLANGE 

GUASTE DOS 

SANTOS

- 98º

     

 EDUCAÇ

ÃO 

INFANTIL

- 

DESCLAS

SIFICADO

S

-



Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O

001 MARINETE ZEM 

ANHOLETI

- -

002 NEUZILENE 

TOMAZELI 

GANHO

- -

003 AGUEDA 

APARECIDA 

MAURI 

BONIZIOLI

- -



004 SONIA MARIA 

SILVERIO 

COGO

- -

005 IZABEL 

CRISTINA DE 

MELLO FELIPE

- -

006 ELISANGELA 

VIANA 

VERGINIO

- -

007 RENATA 

VASCONCELOS 

GONÇALVES

- -

008 RONDNEIA DE 

ASSIS GALVÃO

- -

009 MARIA ALINE 

DE JESUS 

ROXA

- -



010 MARILIA 

GOMES DE 

ARAUJO

- -

011 DANIELE 

SCAMPARLE 

TASSINÁRIO

- -

012 NAYARA 

APARECIDA 

MAURI SURLO

- -

013 ELIZETE DA 

SILVA 

MACHADO

- -

014 SUENY DOS 

SANTOS 

BONIFÁCIO

- -

ENSINO FUNDAMENTAL (1º ao 3º Ano e 

Escolas Multisseriadas) - CLASSIFICADOS



Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O

001 SOLANJA 

MARIA LOVO 

CETTO

25,0 1º

002 NEIDIMAR 

MARTINS

25,0 2º



003 NEUCY 

SCHMIDT

25,0 3º

004 ELISANGELA 

RAMOS DE 

OLIVEIRA

25,0 4º



005 LAUDENIR 

MARCHESINI 

CHIARELLI

25,0 5º

006 VALDICEIA 

TOREZANI DOS 

SANTOS 

BARBOSA

25,0 6º

007 VOLNEY 

SCHMIDT

25,0 7º

008 KARINY NEVES 

DA SILVA 

FARIAS

25,0 8º

009 ANDRESSA 

SARTORI 

CAMILO DA 

SILVA

25,0 9º



010 SCHEILA 

GOLDNER

25,0 10º

011 CASSIANA 

SIMONASSI DE 

MACEDO 

GLAZAR

25,0 11º

012 ANA 

APARECIDA 

ROTTA 

PERDONATI

25,0 12º

013 SUZANA 

COLOMBI 

SCALFONI

25,0 13º

014 LUZIANY 

APARECIDA 

BAYER BORGHI

25,0 14º

015 FERNANDA DOS

SANTOS 

CORADINI

25,0 15º



016 JUCELMA 

ALMEIDA DO 

NASCIMENTO 

BASTO 

25,0 16º

017 PATRICIA 

ZANETTI 

LIBERATO 

WUTKOWSKI

25,0 17º

018 MARCELA 

MARTINELLI 

ROSA

25,0 18º

019 MARINA MARIA 

MAURI CARAN

25,0 19º

020 NATALIA 

INÁCIO 

BOLSONI

25,0 20º

021 TATYANI 

LEMOS 

BARBOSA 

ROTTA

25,0 21º



022 EDINEIA 

AFONSO FELIX

25,0 22º

023 CAMILLY 

GRAMELICH

25,0 23º

024 ADRIANA 

MAZARIM 

CARVALHO

25,0 24º

025 CAMILA 

APARECIDA 

ROSA ALVES 

VIEIRA

25,0 25º

026 ROSA ALINE 

APARECIDA 

CHIARELLI

25,0 26º

027 MARIA DA 

PENHA 

BERMOND 

ARPINI

24,0 27º



028 KASIANA 

KRUGUEL 

COMETTI

23,0 28º

029 LUCILENE 

PAGUNG 

BENEVIDES

21,0 29º

030 SCHIRLEY 

VIEIRA DE 

SOUZA

21,0 30º

031 IRENE 

PEREIRA LIMA

20,0 31º

032 LAURIANA 

MACHADO 

VIEIRA 

ZOTTELE

20,0 32º

033 RICARDO 

QUARESMA DE 

SOUZA

20,0 33º



034 VANDINÉIA 

ROGGE KUHL

20,0 34º



035 THAMIRIS 

CHIARELLI 

RAMOS 

PEREIRA

19,0 35º

036 ADRIANA 

QUINTILIANO 

LUCIO

17,0 36º

037 ANILDA 

CUSTODIO

15,0 37º

038 GENILZA VIEIRA 15,0 38º

039 LUZINETE 

DORSCH 

LUCINDRO

15,0 39º

040 ADAUTA 

GOMES

15,0 40º



041 STELA 

MACHADO 

VIEIRA 

PARTELLI

15,0 41º

042 DEUCELIA 

BERNARDO 

LUCIO DA SILVA

15,0 42º

043 LUZIANE 

PRATTI 

KRUGUEL

15,0 43º

044 MARILSA DE 

FATIMA 

TAVARES

15,0 44º

045 MIRTES KRUSE 

SCHRODER

15,0 45º

046 ROSILENE DOS 

SANTOS 

BRONZON

15,0 46º



047 CHRISTIANE 

JULIATTI

15,0 47º

048 GERLANI 

SARTORI 

15,0 48º

049 JOYCE SEDEL 15,0 49º

050 DOLORES 

GOLDNER 

COLOMBI

15,0 50º

051 JANAINA LOVO 

SOUSA

15,0 51º

052 BRUNA 

ALMEIDA DE 

OLIVEIRA

15,0 52º

053 FERNANDA 

MAURI 

BONIZIOLI 

ZOTTELE

15,0 53º



054 ANA PAULA 

ROTTA MOURA 

PEREIRA

15,0 54º

055 FLAVIA MAURI 

BONIZIOLI 

15,0 55º

056 PAMELA 

ANDRADE

15,0 56º

057 RAFAELA 

SCHNEIDER 

PRATTI

15,0 57º

058 ELIZIANA 

MARIA ROCHA 

BARCELOS

13,0 58º

059 MARIA DO 

CARMO NUNES 

DA SILVA

10,0 59º

060 LUCILENE 

GLAZAR

10,0 60º



061 LENIRA NUNES 

DA CRUZ

10,0 61º

062 LUCINEIA DA 

FONSECA 

SANTOS 

BONFIM

10,0 62º

063 GABRIELA 

DALCIM 

CHAGAS

10,0 63º

064 ALESANDRA 

CASTELAN 

ROSA

10,0 64º

065 CARLAS IONE 

KRUGUEL

10,0 65º

066 GISLENE 

BOHRY 

WILVOCK

10,0 66º





067 CLAUDIANA 

SILETES AMICI 

COUTINHO

10,0 67º

068 ROSILENE 

KRUGUEL 

ANGELI

10,0 68º

069 FERNANDA 

MORAIS DE 

SOUZA

10,0 69º

070 RUDIMILA 

PESSIN 

MAGNAGO

10,0 70º

071 VANESSA 

CASSARO 

COLOMBI

10,0 71º

072 JULIENE 

PAGUNG DA 

SILVA

10,0 72º



073 MARILIA 

ADRIANA 

ROTTA 

PERDONATI

10,0 73º

074 DELIANE 

GOMES DE 

SOUZA

10,0 74º

075 DALGISA ESTER

DOS SANTOS 

KROSCOP

10,0 75º

076 CARINI 

FAGUNDES 

SCARDINI 

OLIVEIRA

10,0 76º

077 THAYNARA 

VILVOCK 

RAASCH

10,0 77º



078 JESSICA MARIA 

BARBIERI 

PERDONA 

AMERICO

10,0 78º

079 DAYANI 

LAZARO 

SOARES

10,0 79º

080 LENIRA 

SCHIMIDT 

DAROS

9,0 80º

081 ROSANA 

PEREIRA DA 

SILVA HELL

9,0 81º

082 MARCELA 

SCALDAFERRO 

DOS SANTOS

9,0 82º

083 ELIZABETH 

CALIMAN FOLLI

7,0 83º



084 ALEXSANDRA 

BOHRY GEICHE

5,0 84º

085 RAIANI 

BARCELOS DA 

SILVA

5,0 85º

086 RAFAELA 

COLOMBI

3,0 86º

087 GERLIANI 

SOARES DA 

SILVA

2,0 87º

088 LUANA COSTA 

KRUGUEL

1,0 88º

089 EDNA 

RONQUETTI 

MARINO

- 89º

090 MARIA DA 

PENHA 

ALBERTINO 

MENEGUELI

- 90º



091 JOSILEIA 

CASSANI 

LACERDA

- 91º

092 LUCIANE DE 

MACEDO 

COSTA 

VASCONCELOS

- 92º

093 SIMONE DE 

SOUZA AQUINO 

SCHMIDT

- 93º

094 LANIA LUCIÊ 

DELIVEDOVE

- 94º

095 JOSY 

DENADARY

- 95º

096 LILIANE DOS 

SANTOS 

TIBURCIO

- 96º



097 ANGELA DA 

SILVA GUEDES 

FERREIRA

- 97º

098 LAICE REGINA 

FAVERO 

FERRARI

- 98º



099 REGINA FERRI 

DA SILVA 

FRAGA

- 99º

100 JULIANA 

ALBERTO

- 100

º

101 DANIELY DOS 

SANTOS 

BASILIO

- 101

º

102 CLEZIEL 

PEREIRA ALVES

- 102

º

103 ERICA CALMON 

DOS SANTOS

- 103

º



104 JULIETE 

MARCHESINI

- 104

º

105 DANIELLY 

MAURI 

CARVALHO

- 105

º

106 THIERLI DOS 

SANTOS 

PEREIRA

- 106

º

107 ALINI 

SALVADOR 

CEZARIO 

MONTEIRO

- 107

º

108 FERNANDA 

RICIELI OTT 

PELISSARI

- 108

º

109 SAMILA 

EDUARDA 

CAMPOS

- 109

º



 ENSINO FUNDAMENTAL (1º ao 3º Ano e 

Escolas Multisseriadas) - DESCLASSIFICADOS

Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O

001 ELOISA COSTA 

DE SOUSA

- -

002 LAURA BOHRY - -

003 MARINA 

FERREIRA DOS 

SANTOS

- -



004 ARLETE 

SEIBERT 

BRISQUE DA 

SILVA

- -

005 SONIA MARIA 

SILVERIO 

COGO

- -

006 ROSIANE 

NOGUEIRA DO 

CARMO CALVI

- -

007 MARCILENE 

RODRIGUES 

GROBERIO

- -

008 ZENILDA COLA 

COUTINHO 

CALLEGARI

- -

009 LUCIMAR 

DORSCH 

KRUGUEL

- -



010 IZA PAULA DE 

OLIVEIRA 

CORRADI 

BOZZETTI

 -  -

011 RENATA BIRAL 

DA SILVA

- -

012 ELISANGELA 

RIBEIRO VIANA

- -

013 RONDNÉIA DE 

ASSIS GALVÃO

- -

014 JULIANA 

SALVADOR 

SAMPAIO

- -

015 NAYARA 

APARECIDA 

MAURI SURLO

- -

016 ELIZETE DA 

SILVA 

MACHADO

- -





015 TAIANE 

FÁVERO

- -

016 ALINE CLAUDIO 

NATALE

- -

017 SUENY DOS 

SANTOS 

BONIFACIO

- -

018 MARYANA 

BARBIERI 

SOUZA

- -

019 SUELAINE 

SILVERIO 

COGO

- -

E

N

S

I

N

O

F



U

N

D

A

M

E

N

T

A

L

(

4

º

A

O

5

º

A

N

O

 

-

 



C

L

A

S

S

I

F

I

C

A

D

O

S















Nº DE

OR

DE

M

NOMEPONTUAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

001

LE

NIR

A 

NU

ME

S 

DA

CR

UZ

25,0 1º



002

GA

BR

IEL

A 

DA

LC

IN 

CH

AG

AS

25,0 2º



003

AD

RIA

NI 

SC

HN

EID

ER

RA

AS

CH

GO

UL

AR

T

25,0 3º



004

SH

EIL

A 

LA

MB

UR

GH

INI

25,0 4º

005

RO

SIL

EN

E 

KR

UG

UE

L 

AN

GE

LI

25,0 5º



006

SO

NIA

IZA

NE

TE

AZ

EV

ED

O 

DO

MI

CIO

LI

25,0 6º



007

MA

RIL

IA 

AD

RIA

NA

RO

TT

A 

PE

RD

ON

AT

I

25,0 7º



008

GL

EIC

IAN

I 

VE

NT

UR

INE

AH

NE

RT

AG

US

TIN

E

25,0 8º



009

PA

UL

A 

VE

NT

UR

IM

22,0 9º

010

WA

LQ

UIR

IA 

DE

OL

IVE

IRA

21,0 10º



011

IRE

NE

PE

RE

IRA

LIM

A

15,0 11º

012

AN

A 

CE

LM

A 

FIO

RIN

LU

BIA

NA

FO

NT

AN

A

15,0 12º



013

ER

IAN

E 

CO

ST

A 

DE

SO

US

A

15,0 13º

014

VA

NE

SS

A 

CA

SS

AR

O 

CO

LO

MB

I

15,0 14º





015

JU

LIE

NE

PA

GU

NG

DA

SIL

VA

15,0 15º

016

LA

UR

IAN

A 

MA

CH

AD

O 

VIE

IRA

15,0 16º



017

AL

INE

PE

RE

IRA

DA

LC

IN

15,0 17º

018

TH

IER

LI 

DO

S 

SA

NT

OS

PE

RE

IRA

15,0 18º



019

IVO

NE

TI 

DA

PE

NH

A 

BA

RC

EL

LO

S 

WO

LF

GR

AM

M

10,0 19º



020

NE

IDI

MA

R 

MA

RT

INS

10,0 20º

021

GI

SL

EN

E 

BO

HR

Y 

WI

LV

OC

K

10,0 21º



022

RO

SIA

NY

MA

RIA

MO

RA

O 

GO

NÇ

AL

VE

S

10,0 22º



023

SC

HE

ILA

GO

LD

NE

R

10,0 23º



024

AN

A 

AP

AR

EC

IDA

RO

TT

A 

PE

RD

ON

AT

I

10,0 24º



025

MY

RC

EA

LO

UR

EN

ZO

N 

CO

LO

MB

I

10,0 25º



026

TA

TY

AN

I 

LE

MO

S 

BA

RB

OS

A 

RO

TT

A

10,0 26º



027

ED

INE

A 

AF

ON

SO

FE

LIX

10,0 27º

028

FE

RN

AN

DA

CA

MA

TA

10,0 28º



029

CL

EZ

IEL

PE

RE

IRA

AL

VE

S

10,0 29º

030

AD

RIA

NA

MA

ZA

RIM

CA

RV

AL

HO

10,0 30º



031

DA

NIE

LL

Y 

MA

UR

I 

CA

RV

AL

HO

10,0 31º



032

CA

MI

LA

AP

AR

EC

IDA

RO

SA

AL

VE

S 

VIE

IRA

10,0 32º



033

TA

YR

LA

NG

E 

GU

AS

TE

DO

S 

SA

NT

OS

10,0 33º



034

KA

SIA

NA

KR

UG

UE

L 

CO

ME

TT

I

9,0 34º



035

AD

RIA

NA

QU

INT

ILI

AN

O 

LÚ

CIO

7,0 35º



036

ST

EL

A 

MA

CH

AD

O 

VIE

IRA

PA

RT

EL

LI

5,0 36º



037

MA

RL

ÚC

IA 

PE

RE

S

5,0 37º

038

GR

EIC

YK

EL

LI 

MA

TT

OS

GO

ME

S

4,0 38º



039

JU

LIA

NA

GU

AS

TE

DO

S 

SA

NT

OS

4,0 39º



040

JU

LIE

TE

MA

RC

HE

SIN

I

1,0 40º

041

DU

LC

INÉ

IA 

DA

PE

NH

A 

LO

VO

CA

RD

OS

O

- 41º





042

SIR

LE

NE

PE

NH

A 

PE

RE

IRA

SC

AR

AM

US

SA

- 42º



043

LU

CIL

EN

E 

PA

GU

NG

BE

NE

VID

ES

- 43º



044

GE

ZIA

NE

FR

AN

CIS

CO

JE

SU

S 

GE

IK

- 44º



045

LA

UD

EN

IR 

MA

RC

HE

SIN

I 

CH

IAR

EL

LI

- 45º



046

AL

EX

SA

ND

RA

BO

HR

Y 

GE

ICH

E

- 46º



047

LU

CIA

NA

DE

PA

UL

A 

LU

CIO

MA

RT

INS

- 47º





048

LIL

IAN

CA

RL

A 

DE

SO

UZ

A

- 48º

049

GI

GL

IAN

I 

AH

NE

RT

- 49º



050

NA

JIL

A 

RA

NG

EL

CY

PR

IAN

O

- 50º

051

JU

CE

LM

A 

AL

ME

IDA

DO

NA

SC

IM

EN

TO



BA

ST

O

- 51º



052

PA

TR

ICI

A 

ZA

NE

TT

I 

LIB

ER

AT

O 

WU

TK

OW

SK

I

- 52º



053

OR

LI 

NE

PO

MU

CE

NO

- 53º

054

MA

RIN

A 

MA

RIA

MA

UR

I 

CA

RA

N

- 54º



055

NA

TÁ

LIA

INÁ

CIO

BO

LS

ON

I

- 55º

056

PA

TR

ICI

A 

VA

SS

OL

ER

SC

AR

AM

US

SA



- 56º



057

VA

LÉ

RIA

SA

RT

ÓR

I 

CA

MI

LO

- 57º



058

DA

NIE

LY

DO

S 

SA

NT

OS

BA

SÍL

IO

- 58º



059

CR

IST

INA

SIL

VA

PE

RE

IRA

VIE

IRA

 - 59º



060

RO

SA

AL

INE



AP

AR

EC

IDA

CH

IAR

EL

LI



 - 60º





061

DA

RL

IN 

MA

RC

HE

ZIN

I

 - 61º

 

E

N

S

I

N

O

F

U

N

D

A

M



E

N

T

A

L

(

4

º

A

O

5

º

A

N

O

 

-

 

D

E

S

C

L



A

S

S

I

F

I

C

A

D

O

S















Nº DE

OR

DE

M

NOMEPONTUAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

001

GI

SL

ED

A 

VE

LO

SO

AL

VE

S 

DIA

S

- -



002

AR

LE

TE

SE

IBE

RT

BR

ISQ

UE

DA

SIL

VA

- -



003

RO

SIA

NE

NO

GU

EIR

A 

DO

CA

RM

O 

CA

LV

I

- -



004

ZE

NIL

DA

CO

LA

CO

UT

INH

O 

CA

LL

EG

AR

I

- -



005

SU

EL

EN

PIO

VE

ZA

N 

MI

LA

NE

Z

- -



006

MA

RIA

AL

INE

DE

JE

SU

S 

RO

XA

- -





007

JU

LIA

NA

SA

LV

AD

OR

SA

MP

AIO

- -



008

RA

YA

NE

GU

ED

ES

DO

S 

SA

NT

OS

- -



EDUCAÇÃO ESPECIAL - 

CLASSIFICADOS

Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O

001 NORMA 

STORCH

25,0 1º

002 ROSANGELA 

RICARDO DA 

COSTA 

KRUGUEL

25,0 2º



003 FRANCILENE 

DOS SANTOS

25,0 3º

004 JULIANA 

ALBERTO

25,0 4º

005 FERNANDA 

CIBIEN TAQUINI

23,0 5º

006 ALINI 

SALVADOR 

CEZARIO 

MONTEIRO

23,0 6º

007 LUANA COSTA 

KRUGUEL

23,0 7º

008 LUCIANA 

PAZITO

20,0 8º

009 LUCINEIA DA 

FONSECA 

SANTOS 

BONFIM

20,0 9º



010 MARIA 

TEREZINHA DA 

SILVA

18,0 10º

011 NAJLA RANGEL 

CYPRIANO

18,0 11º

012 THAYNARA 

VILVOCK 

RAASCH

18,0 12º

013 MARIA DA 

PENHA 

ZANOTELLI

15,0 13º

014 LIZINETE 

DORSCH 

LUCINDO

15,0 14º

015 MARLUZA 

PEREIRA

15,0 15º

016 ELIANA MARIA 

KEPP

15,0 16º



017 DANUSA LUZIA 

TEIXEIRA 

CHIARELLI

15,0 17º

018 CARINI 

FAGUNDES 

SCARDINI 

OLIVEIRA

15,0 18º

019 IOLANDA 

BONIZIOLI 

THOM

15,0 19º

020 PATRICIA 

FABRONE DE 

ARAUJO

15,0 20º

021 MIRTES 

KRAUSE 

SCHRODER

10,0 21º

022 ROSILENE DOS 

SANTOS 

BRONZON

10,0 22º



023 DELIANE 

GOMES DE 

SOUZA

10,0 23º



024 JÉSSICA MARIA 

BARBIERI 

PERDONÁ 

AMERICO

10,0 24º

025 FLAVIA MAURI 

BONIZIOLI

10,0 25º

026 FERNANDA 

DENADAI

5,0 26º

027 CLAUZINETI 

MARIA ALVES 

DE ARAUJO 

GOLTARA

- 27º

028 VALCILENE 

FERREIRA DIAS 

MORAIS

- 28º



029 RUBIAN KELLY 

LOVO BONI

- 29º

030 EUDISLÉIA 

LIMA DA SILVA

- 30º

031 DULCINÉIA 

SOARES PIRES 

SCALFONI

- 31º

032 FERNANDA DOS

SANTOS 

CORADINI

- 32º

033 FERNANDA 

MORAIS DE 

SOUZA

- 33º

034 LILIANE DOS 

SANTOS 

TIBURCIO

- 34º

035 MARCELA 

MARTINELLI 

ROSA

- 35º



036 LÓRIA 

LORENÇÃO

- 36º

037 PÂMELA 

ANDRADE

- 37º

 EDUCAÇÃO ESPECIAL - 

DESCLASSIFICADOS

Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O

001 ELISETE DA 

PENHA 

FREITAS

- -



002 IZAURA CAYRU 

SANTOS

- -

003 ELISANGELA 

VIANA 

VERGINIO

- -

004 RENATA BIRAL 

DA SILVA

- -

005 SUELEN 

PIOVEZAN 

MILANEZ

- -

006 LARA REGINA 

CASSANI 

LACERDA

- -

007 ALINE CLAUDIO 

NATALE

- -

008 SUELAINE 

SILVERIO 

COGO

- -



ENSINO FUNDAMENTAL - DISCIPLINA - 

LÍNGUA PORTUGUESA - SÉRIES FINAIS 

- CLASSIFICADOS

Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O

001 EDNA MARIA 

CETTO

25,0 1º

002 ANGELITA 

MARCHESINI 

CARLETTI

25,0 2º



003 ADRIANA 

VASCONCELLOS

GUIDE

23,0 3º

004 MYRCEA 

LOURENZON 

COLOMBI

15,0 4º



005 MARIA EMILIA 

CELLIA AHNERT

20,0 5º

006 JOCINÉIA 

LOPES 

LENHAUS

20,0 6º

007 COSME DA 

ROCHA

16,0 7º

008 MARIA 

LIZINETE 

MACHADO 

VIEIRA

15,0 8º



009 SARANA 

CANAL 

SAMPAIO

15,0 9º

010 AMANDA 

VITORINO 

SCARAMUSSA

15,0 10º

011 NÁDIA 

CASARIN 

FLORES

14,0 11º

012 VANESSA 

PEREIRA DE 

SOUZA GOMES

10,0 12º

013 ALICE 

FRANCISCHETTO

CALIMAN

10,0 13º

014 ELOISA COSTA 

DE SOUZA

5,0 14º

015 MARIA JOSÉ 

GOMES

5,0 15º



016 LUCINEIA 

SCHULTZ

4,0 16º

017 MIRIAN XAVIER 

DE ALMEIDA

-  17º

018 SIMONE 

SALVADOR DE 

NADAI

-  18º

019 DANIELE DA 

SILVA COIMBRA

-  19º

ENSINO FUNDAMENTAL - DISCIPLINA - 

ARTES - SÉRIES FINAIS - CLASSIFICADOS

Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O



001 ANDRESSA 

CIPRIANO 

CALLEGARI

25,0 1º

002 MIRIAM XAVIER 

DE ALMEIDA

25,0 2º

003 ROSLEI 

RAIDMAN

20,0 3º

004 GLAUCE MARIA 

MARTINS

15,0 4º

005 MARIA JOSÉ 

GOMES

10,0 5º

006 ADAUTA 

GOMES

5,0 6º

007 ROSIMAR 

FLEGLER 

CESAR 

COMETTI

- 8º



008 CLEBER 

JUNIOR 

TEIXEIRA DE 

OLIVEIRA

- 7º

       

ENSINO FUNDAMENTAL - DISCIPLINA - 

ARTES - SÉRIES FINAIS - 

DESCLASSIFICADOS

Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O

001 PATRICIO 

BANDEIRA DE 

MELO

- -





ENSINO FUNDAMENTAL -  DISCIPLINA - 

EDUCAÇÃO FÍSICA - SÉRIES FINAIS - 

CLASSIFICADOS

Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O

001 MELINA 

APARECIDA 

MACIEL DE 

ASSIS

25,0 1º

002 LÓRIA 

LONRENÇÃO

25,0 2º

003 LEONEL 

ROGER 

CASAGRANDE 

PAIVA

25,0 3º



004 NATANA 

CORREA 

NEVES

25,0 4º

005 MARIANA 

MARÇAL DE 

LAIA

25,0 5º

006 ROBSON PINTO 20,0 6º

007 FABRICIO 

RANGEL

17,0 7º

008 DANIELA 

BERNARDES 

GARRIDO

15,0 8º

009 MARCELO 

CORRADI

15,0 9º

010 WANDERSON 

NASCIMENTO 

PINTO

15,0 10º



011 LEANDRO 

AKER DE 

SOUZA

15,0 11º

012 LUCIANA VIAL 

FELISMINO

10,0 12º

013 ADEILSON 

RECLA

10,0 13º

014 JANDERSON 

BONELLA 

SEDDA

10,0 14º

015 JORDANA 

CAPATO 

LORENZONI

10,0 15º

016 HENRIQUE 

WOLFGRAM 

NETTO

10,0 16º

017 CARINE 

KIELBOVICZ 

NARCISO

- 17º



018 DIONATA 

MARTILIANO 

AHNERT

- 18º

019 JOSELENA 

MAURI

- 19º

020 DANUBIA 

SALUSTRIANO 

DE SOUZA

- 20º

ENSINO FUNDAMENTAL - DISCIPLINA - 

EDUCAÇÃO FÍSICA - SÉRIES FINAIS - 

DESCLASSIFICADOS

Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O



001 LUCIANA 

DUTRA NASS

- -

002 PATRIK 

BRUZEGUINI 

- -

003 ARIANY 

LUCINDO

- -



ENSINO FUNDAMENTAL - DISCIPLINA - 

MATEMÁTICA - SÉRIES FINAIS - 

CLASSIFICADOS

Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O



001 CRYSTINA 

SILVARES 

PESTANA

25,0 1º

002 JANDERSON 

BONELLA 

SEDDA

25,0 2º

003 RHUANA 

CARLA MAURI 

ZEFERINO

25,0 3º

004 MARIA 

MARILENE 

ORIGE PRETTI

23,0 4º

005 CLEBER 

JUNIOR 

TEIXEIRA DE 

OLIVEIRA

20,0 5º



006 DIEGO 

APARECIDO 

CORRÊA DOS 

SANTOS

20,0 6º

007 RAFAELA 

BONIZIOLI

20,0 7º

008 ELAINE 

CRISTINA 

MOREIRA

18,0 8º

009 CLEILSON 

KRUGER LIMA

15,0 9º

010 GRAZIELA 

FABRONE DE 

ARAUJO 

PINAFFO

15,0 10º

011 CLEUDENILSA 

GUIDI 

BANDEIRA

15,0 11º



012 LORENA 

COSTA RAMOS

14,0 12º

013 WILZIMAR 

RAMOS 

BARRETO 

CASAGRANDE

10,0 13º

014 STELA LIRIO 

ZANOTI

 - 14º

 ENSINO FUNDAMENTAL -  DISCIPLINA -

 MATEMÁTICA - SÉRIES FINAIS - 

DESCLASSIFICADOS

Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O



001 POLIANA 

VIEIRA 

GUIMARÃES

- -

002 DEILLIS PAULA 

MOREIRA

- -

003 ANA PAULA 

PENITENTE

- -

004 ALICE 

APARECIDA 

DIAS

- -

ENSINO FUNDAMENTAL -  DISCIPLINA - 

CIÊNCIAS - SÉRIES FINAIS - 

CLASSIFICADOS

Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O



001 DANÚBIA 

BAYER 

BATISTA VIAL

20,0 1º

002 MARIANA 

SOARES 

COLOMBI

20,0 2º

003 FABIANA 

MATIELLO

15,0 3º

004 KÁTIA 

CRISTINA 

NUNES DE 

ALMEIDA

10,0 4º





005 WEMERSON DA 

SILVA 

NOGUEIRA

10,0 5º

006 PATRICIA 

FABRONE DE 

ARAUJO

6,0 6º

007 PAULO 

GEOVANE 

MEIRELES

5,0 7º

ENSINO FUNDAMENTAL -  DISCIPLINA - 

CIÊNCIAS - SÉRIES FINAIS -  

DESCLASSIFICADOS

Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O



001 IVANETE DOS 

SANTOS

- -

002 LUCIANO 

CARETA 

ANDRIÃO

- -

003 LEANDRO 

AKER DE 

SOUZA

- -

ENSINO FUNDAMENTAL -  DISCIPLINAS 

-  ZOOTECNIA - SÉRIES FINAIS - 

CLASSIFICADOS

Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O



001 FABIANA 

MATIELLO

7,0 1º

002 DANÚBIA 

BAYER 

BATISTA VIAL

5,0 2º

003 MARIANA 

SOARES 

COLOMBI

0,0 3º

ENSINO FUNDAMENTAL -  DISCIPLINAS 

-  ZOOTECNIA - SÉRIES FINAIS - 

DESCLASSIFICADOS

Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O



001 PAULO 

GEOVANE 

MEIRELES

- -

ENSINO FUNDAMENTAL -  DISCIPLINA - 

HISTÓRIA - SÉRIES FINAIS -  

CLASSIFICADOS

Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O

001 VALERIA 

SARTORI 

CAMILO

25,0 1º



002 FELIPE 

MARCEL DA 

SILVA

25,0 2º

003 MAIK CESAR 

HELL

25,0 3º



004 LORENA 

COSTA RAMOS

20,0 4º

005 DILCEIA 

CASOTTI 

RIGHTTE

15,0 5º

006 ANA PAULA 

PARADELA

10,0 6º

007 JOSIANI 

STORCHE

- 7º

 ENSINO FUNDAMENTAL -  DISCIPLINA -

 HISTÓRIA - SÉRIES FINAIS - 

DESCLASSIFICADOS



Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O

001 MARIA DA 

PENHA GOMES 

DE MACEDO

- -

002 CATIANE 

NASCIMENTO 

BAETA

- -

ENSINO FUNDAMENTAL -  DISCIPLINA - 

GEOGRAFIA - SÉRIES FINAIS - 

CLASSIFICADOS



Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O

001 MARILZA DE 

CASSIA 

MESSIAS DA 

SILVA

25,0 1º

002 JOSIANI 

STORCHE

25,0 2º

003 ELÂNIA 

MONTEIRO 

GUIDI

25,0 3º

004 ELISANDRA 

APARECIDA 

COUTO L. 

SILLER

20,0 4º



005 JULIANA 

FERREIRA DA 

SILVA FIOROTTI

20,0 5º

006 ZELIA MARIA 

TIMM

15,0 6º

007 BRUNELA 

ROMANHA DE 

ARAUJO

10,0 7º

008 TCHEILA 

PESSIN VIEIRA

5,0 8º

 ENSINO FUNDAMENTAL -  DISCIPLINA -

 GEOGRAFIA - SÉRIES FINAIS - 

DESCLASSIFICADOS

Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O



001 JADER 

FERREIRA DOS 

SANTOS

- -



ENSINO FUNDAMENTAL -  DISCIPLINA - 

INGLÊS - SÉRIES FINAIS - 

CLASSIFICADOS

Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O

001 ANGELICA DE 

ALMEIDA LAGO

25,0 1º



002 VANESSA 

PEREIRA DE 

SOUZA GOMES

10,0 2º

003 COSME DA 

ROCHA

3,0 3º

004 LUCINEIA 

SCHULTZ

- 4º

005 ALICE 

FRANCISCHETTO

CALIMAN

- 5º

006 AMANDA 

VITORINO 

SCARAMUSSA

- 6º

ENSINO FUNDAMENTAL - DISCIPLINA - 

INGLÊS - SÉRIES FINAIS - 

DESCLASSIFICADOS



Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O

001 DANUBIA 

COSME

- -

002 FABIANE 

KUNDE PETER

- -

ENSINO FUNDAMENTAL - DISCIPLINA - 

ENSINO RELIGIOSO - SÉRIES FINAIS - 

CLASSIFICADOS

Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O



001 IZAURA CAPRU 

SANTOS

25,0 1º

002 CLEIDIANE 

RIBEIRO 

GOMES 

MILANEZ

15,0 2º

003 CARLAS IONE 

KRUGUEL

10,0 3º

004 CASSIANA 

SIMONASSI DE 

MACEDO 

GLAZAR

9,0 4º



005 NEIDIMAR 

CASAGRANDE

5,0 5º

006 THAMIRIS 

CHIARELLI 

RAMOS 

PEREIRA

- 6º

007 GUSTAVO 

COELHO 

BARBOSA

- 7º

SUPORTE PEDAGÓGICO - 

CLASSIFICADOS



Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

PON

TUA

ÇÃO

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O



001 JOCINÉIA 

LOPES 

LENHAUS

25,0 1º

002 ROSIMAR 

FLEGLER 

CESAR 

COMETTI

25,0 2º

003 LILIAN CARLA 

DE SOUZA

25,0 3º

004 SIMONE 

SALVADOR DE 

NADAI

25,0 4º

005 ALINE PEREIRA 

DALCIN

18,0 5º

006 MARIA 

BERNARDETE 

CAVATI 

THOMAZ

15,0 6º



007 ANDRÉA 

MAXILANE 

SCHNEIDER 

KRUGER

15,0 7º

008 WILZIMAR 

RAMOS 

BARRETO 

CASAGRANDE

15,0 8º

009 ANGELITA 

MARCHESINI 

CARLETTI

15,0 9º

010 JOSIANE 

WOMOCKER 

CORRADI 

BOLDRIN

15,0 10º

011 JOSILEIA 

CASSANI 

LACERDA

15,0 11º



012 MARIA 

MARILENE 

ORIGE PRETTI

10,0 12º

013 DANUSA LUZIA 

TEIXEIRA 

CHIARELLI

10,0 13º

014 GRAZIELI 

VENTURINE 

AHNERT 

BERNARDO

10,0 14º

015 SHEILA 

LAMBURGHINI

10,0 15º

016 PAULA 

VENTURIM

8,0 16º

017 SIRLEY MARIA 

DOS SANTOS 

PEDRO

8,0 17º



018 KARINA FLAVIA 

LOVO

- 18º

019 HERLANY DOS 

SANTOS PIZZIN

- 19º

020 FRANCILENE 

DOS SANTOS

- 20º

021 FERNANDA 

MAURI 

BONIZIOLI 

ZOTTELLI

- 21º

022 SAMILA 

EDUARDA 

CAMPOS

- 22º

SUPORTE

PEDAGÓG

ICO - 

DESCLAS

SIFICADO

S



-

Nº 

DE

ORDEM

NOM

E

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O

001 ADRIANA 

VASCONCELOS 

GUIDI

- -



002 MARIA EMILIA 

CELLIA AHNERT

- -

003 AGUEDA 

APARECIDA 

MAURI 

BONIZIOLI

- -

004 DILCEIA 

CASOTTI 

RIGHETTE

- -

005 CLEUDENILSA 

GUIDI 

BANDEIRA

- -

Obs. MARILIA GOMES DE ARAUJO não identificou a área pleiteada.
Secretaria Municipal de Administração, 28 de janeiro de 2016.


